
AGENZIA FORESTALE REGIONALE
 DELL’UMBRIA

(Ex legge regionale 23/12/2011 n. 18 )
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Provvedimento n°: 1059
del:  28-03-2022
Oggetto:  AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA' VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30, D.
LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PER LA
COPERTURA DI N. 3 (TRE) POSTI PROFILO ISTRUTTORE TECNICO DA ASSEGNARE
AL SERVIZIO IRRIGAZIONE BONIFICA SICUREZZA QUALITA'
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’Agenzia approvato
con Decreto dell’Amministratore Unico n. 1 del 10/9/2012 e s.m.i.;
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con Decreto dell’Amministratore
Unico n.  7  del  17/10/2012 integrato con Decreto n. 27 del  14/12/2012 e con s.m.i. ;
VISTA la dotazione Organica e l’articolazione organizzativa dell’Agenzia Forestale
Regionale approvata con Decreto dell’Amministratore Unico n. 185 del 04/07/2019 e
s.m.i.;
VISTO il Decreto dell’Amministratore Unico n. 186 del 04/07/2019 con il quale sono
state attribuite le Funzioni Dirigenziali nei rispettivi Servizi dell’Agenzia Forestale;
VISTI gli art. 25 e 26 del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento
dell’Agenzia in vigore;
VISTA la legge del 07/08/1990 n° 241 e s.m.i.
VISTO il Bilancio di Previsione del corrente esercizio finanziario, approvato con
Decreto dell' Amministratore Unico;

VISTO il Regolamento degli Atti Amministrativi in vigore;
Visto

 il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e successive modifiche ed integrazioni;

 Visto

il Decreto dell’Amministratore Unico n. 496 del 21/12/2021 con cui è stato adottato il Piano triennale
dei fabbisogni di personale 2021 – 2023;

Vista

 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1355 del 29/12/2021, di autorizzazione al Piano
assunzionale 2022 dell’Agenzia Forestale Regionale;

Visto

 il Regolamento per l’espletamento delle procedure di mobilità volontaria dell’Agenzia, approvato



con Decreto n.17 del 02/02/2022

Visto

 il Decreto dell’Amministratore Unico n. 26 del 04/02/2022 “Attuazione del Piano Triennale del
Fabbisogno Personale 2021 - 2023. Linee di indirizzo”

Visto

il Decreto dell’Amministratore Unico n. 85 del 28/03/2022 con cui è stato dato mandato al Servizio
Amministrazione Trasparenza Anticorruzione Personale di attivare la procedura di reclutamento per
mobilità volontaria, tramite avviso pubblico, finalizzato al trasferimento da altra pubblica
amministrazione, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, di n. 3 unità di personale del comparto
di categoria C del CCNL Funzioni locali con profilo professionale Istruttore Tecnico - o analogo, per
contenuto, al posto da ricoprire in caso di provenienza dal comparto Funzioni Locali o qualifica
corrispondente se appartenenti ad altri comparti della Pubblica Amministrazione, da assegnare al
Servizio Irrigazione/ Bonifica/Sicurezza Qualità - Sezione Gestione Parco
Macchine/Attrezzature/Rifiuti.

Ritenuto

-       per tutto quanto sopra di adottare il relativo avviso pubblico di mobilità ai sensi dell’art.
30 del D. Lgs. n. 165/2001, di cui all’Allegato A parte integrante e sostanziale del presente
atto

-       di disporne la sua pubblicazione, per estratto, nel B.U.R. Umbria – Serie Avvisi e
concorsi e integralmente nel sito internet istituzionale dell’Agenzia Forestale regionale,
http://www.afor.umbria.it sezione Amministrazione Trasparente – bandi di concorso, per un
periodo di 30 giorni;

D E T E R M I N A

Per le ragioni espresse in premessa che qui si intendono interamente riportate

1.   di attivare la procedura di mobilità volontaria per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di
n. 3 (tre) posizioni categoria C del CCNL Funzioni locali con profilo professionale Istruttore Tecnico
- o analogo, per contenuto, al posto da ricoprire in caso di provenienza dal comparto Funzioni Locali
o qualifica corrispondente se appartenenti ad altri comparti della Pubblica Amministrazione, da
assegnare al Servizio Irrigazione/ Bonifica/Sicurezza Qualità - Sezione Gestione Parco
Macchine/Attrezzature/Rifiuti;

2.   di approvare l’avviso di selezione per mobilità volontaria in oggetto, che viene allegato sub
lettera A) al presente provvedimento, per farne parte integrante e sostanziale;

3.   di pubblicare l’avviso di selezione per mobilità in oggetto, per estratto, nel B.U.R. Umbria – Serie
Avvisi e concorsi e, integralmente per un periodo di 30 giorni, nel sito internet istituzionale
dell’Agenzia Forestale regionale, http://www.afor.umbria.it sezione Amministrazione Trasparente –
bandi di concorso; 

4.   di precisare che le domande di partecipazione devono essere presentate entro il termine di giorni
trenta decorrenti dalla pubblicazione dell’avviso nel B.U.R. Umbria, seguendo lo schema
esemplificativo della domanda di cui all’allegato A1 parte integrante e sostanziale del presente atto
e secondo le modalità indicate nel medesimo avviso.



 

 

Estensore
Patumi Gianluca
Il responsabile della SEZIONE   Il responsabile del SERVIZIO

PATUMI GIANLUCA   ZAMPINI MARIA
F.to ZAMPINI MARIA

 
Provvedimento n°:  1059
del:  28-03-2022 

Determinazione firmata digitalmente (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)
 


